
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy   Č. j.: MSMT-30493/2021-2 

  1 / 2  

 

DODATEK č. 1 

ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory  

na realizaci projektu sdílených činností s identifikačním kódem MS2103 
a názvem 

„Prohloubení integrace výzkumného a inovačního ekosystému ČR 

do Evropského výzkumného prostoru a podpora intenzivní mezinárodní 
spolupráce výzkumných organizací a podniků ČR 

ve výzkumu, vývoji a inovacích“ 

(dále jen Smlouva) 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
IČO: 00022985 
se sídlem: Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 – Malá Strana 
jednající PhDr. Pavlem Dolečkem, Ph.D., 
náměstkem pro řízení sekce vysokého školství, vědy a výzkumu 

(dále jen „poskytovatel”) 

a 

Technologické centrum AV ČR, z. s. p. o. 
právní forma: zájmové sdružení právnických osob 
IČO: 60456540 
se sídlem: Ve Struhách 1076/27, 160 00 Praha 6 
jednající Ing. Karlem Klusáčkem, CSc., MBA, ředitelem 
číslo účtu:  
(dále jen „příjemce“) 

(společně dále také jako „smluvní strany“) 

uzavírají 

podle ust. § 3 odst. 2 písm. e), § 4 odst. 1 písm. e) a § 9 odst. 2 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 130/2002 Sb.“), zákona č. 218/2000 Sb., 
rozpočtových pravidel, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“) 
a podpůrně, ve smyslu ust. § 9 odst. 3 zákona č. 130/2002 Sb., podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, na žádost příjemce ze dne 29. října 2021, doručené poskytovateli pod identifikačním kódem 
(PID) MSMTBXQYCV, tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě uzavřené dne 18. března 2021: 

Článek 1 

1) Smluvní strany se dohodly, že se mění skladba uznaných nákladů Projektu u dalšího účastníka 
Projektu, kterým je Sociologický ústav AV ČR, v. v. i., (viz článek 9, odst. 1, písm. a) Smlouvy) 
takto: 

a) částka určená pro kalendářní rok 2021 v položce č. 1 „Osobní náklady nebo výdaje“ se 
snižuje o částku 827 000,00 Kč, a pro kalendářní rok 2022 se částka v položce č. 1 „Osobní 
náklady nebo výdaje“ navyšuje o částku 827 000,00 Kč. Tím dochází k identické změně 
v položce č. 1 „Osobní náklady nebo výdaje“ v tabulce „Souhrnný rozpočet Projektu“; 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy   Č. j.: MSMT-30493/2021-2 

  2 / 2  

 

b) částka určená pro kalendářní rok 2021 v položce č. 3 „Provozní náklady nebo výdaje, náklady 
nebo výdaje na služby“ se snižuje o částku 276 000,00 Kč, a pro kalendářní rok 2022 se částka 
v položce č. 3 „Provozní náklady nebo výdaje, náklady nebo výdaje na služby“ navyšuje 
o částku 276 000,00 Kč. Tím dochází k identické změně v položce č. 3 „Provozní náklady 
nebo výdaje, náklady nebo výdaje na služby“ v tabulce „Souhrnný rozpočet Projektu“; 

c) částka určená pro kalendářní rok 2021 v položce č. 4 „Doplňkové náklady nebo výdaje 
(režie)“ se snižuje o částku 265 313,00 Kč, a pro kalendářní rok 2022 se částka v položce č. 4 
„Doplňkové náklady nebo výdaje (režie)“ navyšuje o částku 265 313,00 Kč. Tím dochází 
k identické změně v položce č. 4 „Doplňkové náklady nebo výdaje (režie)“ v tabulce 
„Souhrnný rozpočet Projektu“.   

2) Finanční náklady projektu ve znění tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě, které zahrnují souhrnný 
rozpočet projektu, rozpočet příjemce a rozpočty dalších účastníků projektu, jsou Přílohou tohoto 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě. Tato Příloha k Dodatku č. 1 ruší tabulky finančních nákladů z Přílohy 
č. 1 Smlouvy (viz kap. 4 „Finanční náklady“ Přílohy č. 1 Smlouvy) 

3) Stávající text Čl. 5 odst. 2 se zrušuje a nahrazuje textem v následujícím znění: 

„Změny finančních objemů v položkovém členění podle věcné specifikace uznaných nákladů 

Projektu podle Přílohy 2 Smlouvy, které nemají vliv ani na celkovou výši uznaných nákladů 

Projektu, ani na celkovou výši podpory, ani na výši investičních a neinvestičních prostředků, 

poskytovatel schvaluje na žádost příjemce písemným souhlasem, bez nutnosti uzavírání 

dodatku Smlouvy. Při změně nesmí přesunutá částka mezi položkami přesáhnout 20 % 

uznaných nákladů pro daný kalendářní rok.“. 

4) Ostatní ustanovení a části Smlouvy zůstávají beze změny.  

Článek 2 

1) Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

2) Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení.  

3) Poskytovatel zajistí uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv. Nedodrží-li tento svůj závazek 
ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne uzavření Dodatku, pak je oprávněn zajistit uveřejnění 
příjemce. Příjemce souhlasí s uveřejněním celého obsahu Dodatku vyjma případných osobních 
údajů. 

Za poskytovatele:     Za příjemce: 

 

 

 

 

PhDr. Pavel Doleček, Ph.D.    Ing. Karel Klusáček, CSc. MBA 

náměstek pro řízení sekce vysokého školství, ředitel 
vědy a výzkumu Technologické centrum AV ČR, z. s. p. o. 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy   



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy                                                                              č. j. MSMT-30493/2021-2 
     (původně č. j. MSMT-39922/2020) 
 

Příloha k Dodatku č. 1 
Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na realizaci projektu sdílených činností 

s identifikačním kódem MS2103 a názvem  
„Prohloubení integrace výzkumného a inovačního ekosystému ČR do Evropského výzkumného prostoru 

a podpora intenzivní mezinárodní spolupráce výzkumných organizací a podniků ČR ve výzkumu, vývoji a inovacích“ 
 

 1 / 4 
 

TABULKY FINANČNÍCH NÁKLADŮ PROJEKTU 

SOUHRNNÝ ROZPOČET PROJEKTU 

Náklady / výdaje v jednotlivých letech v Kč 

Kategorie / Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 CELKEM 

1. Osobní náklady  
nebo výdaje 

2 952 101 27 996 075 32 233 693 33 161 532 34 127 032 35 008 956 35 858 456 201 337 845 

2. Náklady nebo 
výdaje na pořízení 

hmotného 
a nehmotného 

majetku 

0 800 000 810 000 820 000 830 000 840 000 845 000 4 945 000 

z toho investice: 0 800 000 810 000 820 000 830 000 840 000 845 000 4 945 000 

3. Provozní náklady 
nebo výdaje, 

náklady nebo výdaje 
na služby 

464 000 3 636 000 4 375 000 4 430 000 4 490 000 4 540 000 4 710 000 26 645 000 

4. Doplňkové náklady 
 nebo výdaje (režie) 

826 962 7 897 582 9 152 173 9 397 883 9 654 258 9 887 239 10 142 114 56 958 211 

24,21 % 24,97 % 25,00 % 25,00 % 25,00 % 25,00 % 25,00 % 25,00 % 

CELKEM 4 243 063 40 329 657 46 570 866 47 809 415 49 101 290 50 276 195 51 555 570 289 886 056 

 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy                                                                              č. j. MSMT-30493/2021-2 
     (původně č. j. MSMT-39922/2020) 
 

Příloha k Dodatku č. 1 
Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na realizaci projektu sdílených činností 

s identifikačním kódem MS2103 a názvem  
„Prohloubení integrace výzkumného a inovačního ekosystému ČR do Evropského výzkumného prostoru 

a podpora intenzivní mezinárodní spolupráce výzkumných organizací a podniků ČR ve výzkumu, vývoji a inovacích“ 
 

 2 / 4 
 

 

Rozpočet příjemce Projektu: Technologické centrum AV ČR, z. s. p. o. 

Náklady / výdaje v jednotlivých letech v Kč 

Kategorie / Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 CELKEM 

1. Osobní náklady  
nebo výdaje 

0 23 461 000 24 423 000 25 176 000 25 981 000 26 757 000 27 446 000 153 244 000 

2. Náklady nebo 
výdaje na pořízení 

hmotného 
a nehmotného 

majetku 

0 800 000 810 000 820 000 830 000 840 000 845 000 4 945 000 

z toho investice: 0 800 000 810 000 820 000 830 000 840 000 845 000 4 945 000 

3. Provozní náklady 
nebo výdaje, 

náklady nebo výdaje 
na služby 

0 2 800 000 2 850 000 2 900 000 2 940 000 2 990 000 3 160 000 17 640 000 

4. Doplňkové náklady 
 nebo výdaje (režie) 

0 6 565 250 6 818 250 7 019 000 7 230 250 7 436 750 7 651 500 42 721 000 

0,00 % 25,00 % 25,00 % 25,00 % 25,00 % 25,00 % 25,00 % 25,00 % 

CELKEM 0 33 626 250 34 901 250 35 915 000 36 981 250 38 023 750 39 102 500 218 550 000 

 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy                                                                              č. j. MSMT-30493/2021-2 
     (původně č. j. MSMT-39922/2020) 
 

Příloha k Dodatku č. 1 
Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na realizaci projektu sdílených činností 

s identifikačním kódem MS2103 a názvem  
„Prohloubení integrace výzkumného a inovačního ekosystému ČR do Evropského výzkumného prostoru 

a podpora intenzivní mezinárodní spolupráce výzkumných organizací a podniků ČR ve výzkumu, vývoji a inovacích“ 
 

 3 / 4 
 

Rozpočty dalších účastníků Projektu: 

a) Sociologický ústav AV ČR, v. v. i.  

Náklady / výdaje v jednotlivých letech v Kč 

Kategorie / Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 CELKEM 

1. Osobní náklady  
nebo výdaje 

2 396 000 4 000 600 3 432 500 3 430 800 3 591 300 3 591 300 3 751 800 24 194 300 

2. Náklady nebo 
výdaje na pořízení 

hmotného 
a nehmotného 

majetku 

0 0 0 0 0 0 0 0 

z toho investice: 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. Provozní náklady 
nebo výdaje, 

náklady nebo výdaje 
na služby 

464 000 836 000 585 000 590 000 590 000 590 000 590 000 4 245 000 

4. Doplňkové náklady 
 nebo výdaje (režie) 

687 937 1 198 713 1 004 375 1 005 200 1 045 325 1 045 325 1 085 450 7 072 325 

24,05 % 24,78 % 25,00 % 25,00 % 25,00 % 25,00 % 25,00 % 24,87 % 

CELKEM 3 547 937 6 035 313 5 021 875 5 026 000 5 226 625 5 226 625 5 427 250 35 511 625 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy                                                                              č. j. MSMT-30493/2021-2 
     (původně č. j. MSMT-39922/2020) 
 

Příloha k Dodatku č. 1 
Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na realizaci projektu sdílených činností 

s identifikačním kódem MS2103 a názvem  
„Prohloubení integrace výzkumného a inovačního ekosystému ČR do Evropského výzkumného prostoru 

a podpora intenzivní mezinárodní spolupráce výzkumných organizací a podniků ČR ve výzkumu, vývoji a inovacích“ 
 

 4 / 4 
 

 

 

 

b) Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

Náklady / výdaje v jednotlivých letech v Kč 

Kategorie / Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 CELKEM 

1. Osobní náklady  
nebo výdaje 

556 101 534 475 4 378 193 4 554 732 4 554 732 4 660 656 4 660 656 23 899 545 

2. Náklady nebo 
výdaje na pořízení 

hmotného 
a nehmotného 

majetku 

0 0 0 0 0 0 0 0 

z toho investice: 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. Provozní náklady 
nebo výdaje, 

náklady nebo výdaje 
na služby 

0 0 940 000 940 000 960 000 960 000 960 000 4 760 000 

4. Doplňkové náklady 
 nebo výdaje (režie) 

139 025 133 619 1 329 548 1 373 683 1 378 683 1 405 164 1 405 164 7 164 886 

25,00 % 25,00 % 25,00 % 25,00 % 25,00 % 25,00 % 25,00 % 25,00 % 

CELKEM 695 126 668 094 6 647 741 6 868 415 6 893 415 7 025 820 7 025 820 35 824 431 

 


